
*MUKHSP08701077*

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA  

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

Oddělení interního auditu 

sídlo : Havlíčkovo náměstí 87, Kutná Hora 

tel.:  327 710 111* , ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
Váš dopis ZN.:  Adresát: 

 

 

 

Ze dne:  

Naše  Č.j. : 
SpZN.: 

MKH/141159/2023  

MKH/135508/2023/02 

  

Vyřizuje: Ing. Kateřina Vágnerová 

Tel.:  

E-mail: vagnerovak@mu.kutnahora.cz 

Datum: 27.11.2023 

 
Městský úřad Kutná Hora oddělení interního auditu obdrželo dne 10.11.2023 žádost o informace dle 

zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“).  

Oddělení interního auditu je na základě organizačního řádu pověřeno ve spolupráci s ostatními 

odbory/odděleními vyřizováním žádostí o informace dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím. 

Žádost o informace dle zákona 106/1999 Sb., (dále jen „žádost“) obsahuje žádost o korespondenci 

Městského úřadu Kutná Hora vedenou pod č.j. MKH/116006/2023 a dále požadavek na informaci, z 
jakého důvodu byl vyloučen vedoucí stavebního úřadu ze všech úkonů pro uvedené řízení.  
 

I. Poskytnutí informace 

 

Městský úřad Kutná Hora, oddělení interního auditu sděluje odpovědi k níže uvedeným bodům 

žádosti: 

1. Zpřístupnění korespondence Městského úřadu Kutná Hora vedeného pod č. j. 

MKH/116006/2023 ze dne 3.10.2023 včetně související korespondence (existuje-li) a je to 

včetně všech příloh. 

 

Odpověď:  

- Viz příloha dokumentu Příloha - komunikace 

 

1. Informaci, z jakého důvodu byl vedoucí Ing. arch Rostislav Jukl vyloučen ze všech 

úkonů v řízení ve výše uvedeném jednání o stavbě „Obytný soubor Malín“ 

Odpověď:  

Dne 25. 9. 2023 tajemník MěÚ Kutná Hora obdržel oznámení podjatosti stavebního úřadu ve 

věci vedení řízení o umístění stavby: Obytný soubor Malín na pozemku č. 556/1 v k. ú. Malín. 

Žadatel MARLO KH s. r. o., Ostrovní 146/16, Nové Město, 110 00 Praha 1. Vedoucí 

stavebního úřadu Ing. arch. Rostislav Jukl oznámil podjatost své osoby a dále pracovníků 

stavebního úřadu, jmenovitě Lenky Čechákové, Martina Jahodáře, Jaroslavy Nedvědové, 

Josefa Kůrky ve výše uvedené věci. 

Oznámení odůvodnil tím, že ze strany účastníka řízení a jeho zástupců již před zahájením 

řízení jsou vůči stavbě dvě nesouhlasná usnesení Zastupitelstva města Kutná Hora a i veřejná 



*MUKHSP08701077 * 
nesouhlasná vyjádření zastupitelů města. Jednoznačná vyjádření zastupitelů i usnesení 

zastupitelstva dokládají, že záměr investora v této podobě je pro město nepřijatelný.  

Záměr je medializován v tisku, v televizním vysílání, např. i v hlavních zprávách. Vzhledem 

k tomu, že Rada města Kutné Hory jmenuje do funkce vedoucí stavebního úřadu, může tím 

být při rozhodování ovlivněn celý stavební úřad. Rozhodný nesouhlas zazněl na jednání 

Zastupitelstva města dne 5. 9. 2023. Jedná se o systémovou podjatost plynoucí ze 

zaměstnaneckého vztahu úřední osoby k městu, kdy zaměstnanec může podlehnout 

názorům a tlaku jemu nadřízených osob, přičemž určitý způsob rozhodnutí může ovlivnit 

nejen jeho budoucí nepodjatost. Za skutečnosti, které by mohly způsobit výše uvedené 

ovlivnění jinými než zákonnými prostředky, lze považovat ty, které naznačují, že zde existuje 

někdo, kdo má zájem na určitém výsledku řízení, v němž se má rozhodovat, a přitom má či 

může mít schopnost působit na příslušnou úřední osobu prostřednictvím jejího 

zaměstnaneckého vztahu k územnímu samosprávnému celku. 

 Po posouzení byly zjištěny skutečnosti, na jejichž základě lze pochybovat o jejich 
nepodjatosti. 

 

II. Rozhodnutí o odmítnutí 

 

Městský úřad Kutná Hora rozhodl tak, že část žádosti o informace dle zákona č. 106/1999, 

prostřednictvím které žadatel žádá zpřístupnění korespondence Městského úřadu Kutná Hora 

vedené pod č. j. MKH/116006/2023 ze dne 3.10.2023 včetně související korespondence (existuje-li) a 

to včetně všech příloh dle § 15 odst. 1 a v souladu s § 11b zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, 

částečně odmítá a informace se neposkytne 

a to zejména přílohy uvedené v č. j. MKH/116006/2023: 

1) Spisový materiál – žádost o vydání územního rozhodnutí č. j. MKH/107786/20203 

2) 2x projektová dokumentace (DÚR paré č. 1 a 2). 

 

Odůvodnění: Žadatel podáním ze dne 10.11.2023 požaduje kopii korespondence vedené pod č. j. 

MKH/116006/2023 včetně příloh.  

Přílohy  1) a 2) (viz výše) uvedené v „Oznámení o vyloučení z řízení všech úředních osob dle § 14 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a s tím související předání spisového materiálu v dané věci“ (č. j. 

MKH/116006/2023) žadateli nelze poskytnout. Výše uvedené přílohy  byly předány Krajskému úřadu 

Středočeského kraje, a proto jimi povinný subjekt ke dni podání žádosti nedisponuje ani nemá 

povinnost jimi disponovat. 

 

Z ustanovení § 15 odst. zákona vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části nevyhoví, 
vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části 
žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 
 

 

 



*MUKHSP08701077 * 
Poučení o odvolání:  

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 16 odst. 1 zákona ve spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje 
prostřednictvím zdejšího Městského úřadu Kutná Hora, oddělení interního auditu. 
 

S pozdravem 

 

 

Ing. Kateřina Vágnerová 

oddělení interního auditu 
 

 

 

 













 
Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 100          hrabcova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz 

 

V Praze dne: 24. 10. 2023 

 
Spisová zna ka: SZ 127809/2023/KUSK ÚS /Hr 

. j.: 134202/2023/KUSK 

Vy izuje: Hrabcová / 257 280 592, 702 297 439 

 

 

USNESENÍ 

 

Krajský ú ad St edo eského kraje, odbor územního plánování a stavebního ádu (dále jen „správní 

orgán“), jako správní orgán p íslušný podle ustanovení § 178 odst. 2 zákona . 500/2004 Sb., správní ád,  

ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „správní ád“), iní podle ustanovení § 131 odst. 4 správního ádu 

opat ení ve v ci žádosti spole nosti MARLO KH s. r. o., I  14086123, Ostrovní 146/16, 110 00 Praha, 

kterou zastupuje Ing. Lada Kuncová, I  08030251, Evropská 676/152, 160 00 Praha, o vydání rozhodnutí  

o umíst ní stavby „Obytný soubor Malín“ (dále jen „stavba“), na pozemcích par. . 556/1 (orná p da) 

v katastrálním území Malín a pozemcích par. . 533/1, 533/3, 650/4, 650/5, 650/7, 812/2, 812/12, 812/14  

v katastrálním území Sedlec u Kutné Hory, z d vodu vylou ení všech ú edních osob p íslušného stavebního 

ú adu m stského ú adu Kutná Hora, ze všech úkon  v ízení, vedeném pod . j. MKH/107786/2023 tohoto 

stavebního ú adu a pov uje   k    p r o j e d n á n í    a    r o z h o d n u t í   v ci stavební ú ad m stského ú adu 

Kolín, Karlovo nám stí 78280 02 Kolín 2.  

Ú astníky ízení podle §27 odst. 1 správního ádu jsou: navrhovatel, spole nost MARLO KH s. r. o.,  

I  14086123, Ostrovní 146/16, 110 00 Praha, kterou zastupuje Ing. Lada Kuncová, I  08030251, Evropská 

676/152, 160 00 Praha a dále vlastníci všech dot ených pozemk  stavbou a oprávn ní z v cného b emene  

na t chto pozemcích a to: M sto Kutná Hora; Havlí kovo nám stí . p. 552/1, Kutná Hora - Vnit ní M sto,  

284 01 Kutná Hora 1;  Kutná Hora 3;  

 Kutná Hora 3; R - Státní pozemkový ú ad, 

Husinecká . p. 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov; CETIN a. s., eskomoravská . p. 2510/19, 190 00 Praha 9 

– Libe ; Vodohospodá ská spole nost Vrchlice - Male , a. s., Ku ptáku . p. 387, Žižkov, 284 01 Kutná Hora 1; 

Správa železnic, státní organizace, Dlážd ná . p. 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové M sto; eské 

Radiokomunikace a. s., Skokanská . p. 2117/1, Praha 6 - B evnov, 169 00 Praha 69. 

O d  v o d n  n í 

Dne 9. 10. 2023 obdržel zdejší správní orgán podání tajemníka ú adu M stského ú adu Kutná Hora  

Ing. Martina Suchánka, . j. MKH/116006/2023 ze dne 3. 10. 2023, ve kterém bylo sd leno, že usnesením 



. j. SZ 127809/2023/KUSK ÚS /Hr str. 2 

poznamenaným ve spisu dne 3. 10. 2023 byl vylou en z rozhodování Ing. arch. Rostislav Jukl, vedoucí odboru 

stavebního ú adu a všichni pracovníci stavebního ú adu, jmenovit  Lenka echánková, Martin Jahodá , 

Jaroslava Nedv dová a Josef K rka. 

Na základ  tohoto usnesení se považuje vedoucí stavebního ú adu: Ing. arch Rostislav Jukl, vedoucí 

odboru stavebního ú adu za vylou enou osobu ze všech úkon  v ízení ve výše uvedené v ci a spole n  s ním  

i všichni pracovníci tohoto stavebního ú adu, jmenovit  Lenka echánková, Martin Jahodá , Jaroslava 

Nedv dová a Josef K rka, tj. všechny ú ední osoby (§14 správního ádu) tohoto správního orgánu, tedy nadále 

nezp sobilého v c projednat a rozhodnout. Na podklad  zjišt ní t chto skute ností dosp l zdejší správní orgán 

k záv ru, že v daném p ípad  jsou dány d vody pro postup ve v ci podle § 131 odst. 4 správního ádu, proto 

p edm tným usnesením pov il k projednání a rozhodnutí v ci stavební ú ad, jehož správní obvod sousedí  

se správním obvodem uvedeného nezp sobilého stavebního ú adu. 

Zdejší správní orgán zašle kompletní spisový materiál tomuto pov enému stavebnímu ú adu po nabytí 

právní moci tohoto usnesení. 

Ú astníky ízení dále podle § 85 odst. 2 stavebního zákona jsou vlastníci sousedních nemovitostí, 

kterým se usnesení doru uje ve ejnou vyhláškou, a to na pozemcích parc. . 489/1, 489/2, 490/1, 490/2, 490/3, 

491, 492/1, 492/2, 493/9, 493/13, 493/14, st. 502, 503, 504, 505, st. 508, st. 509, st. 510/1, st. 510/2, 511, 512, 

513, 532/1, 532/4, 533/1, 533/2, 533/3, 556/5, 556/6, 557/7, 556/8. 558/1, 558/2, 558/3, 558/4, 627/1, 650/4, 

650/5, 650/6, 650/7, 670, 807/2, 807/3, 812/2, 812/12, 812/14, 4504, 4923 v katastrálním území Malín a na 

pozemcích parc.  650/4, 650/5, 650/6, 650/7, 807/2, 807/3, 812/2, 812/12, 812/14 v katastrálním území 

Sedlec u Kutné Hory. 

P o u  e n í 

Proti tomuto usnesení se mohou ú astníci ízení odvolat do 15 dn  ode dne jeho oznámení. Odvolání  

se podává u zdejšího správního orgánu. Odvolání bude postoupeno Ministerstvu pro místní rozvoj R 

k rozhodnutí. 

P ípadné odvolání v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního ádu nemá odkladný ú inek. 

 

 

 

Jarmila Hrabcová 

odborný referent 

otisk ú edního razítka 

 

 

 

 

 



. j. SZ 127809/2023/KUSK ÚS /Hr str. 3 

Toto usnesení musí být vyv šeno po dobu 15 dn . 

 

Vyv šeno dne:  .....................................  Sejmuto dne:  ....................................... 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyv šení a sejmutí rozhodnutí.  

 

Dále se doru uje k vyv šení a s žádostí o sd lení data vyv šení a sejmutí: 

M stskému ú adu Kutná Hora  

M stskému ú adu Kolín  

Krajskému ú adu St edo eského kraje 

 
 

Obdrží: 

ú astníci ízení (dodejky): 

Ing. Lada Kuncová, IDDS: phtg26z 

 místo podnikání: Evropská . p. 676/152, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

 zastoupení pro: MARLO KH s. r. o., Ostrovní 146/16, 110 00 Praha 

ú astníci podle §27 odst. 1: 

M sto Kutná Hora, IDDS: b65bfx3 

 sídlo: Havlí kovo nám stí . p. 552/1, Kutná Hora - Vnit ní M sto, 284 01 Kutná Hora 1 

R - Státní pozemkový ú ad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká . p. 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

CETIN a. s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: eskomoravská . p. 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libe  

Vodohospodá ská spole nost Vrchlice - Male , a. s., IDDS: fyrgxwx 

 sídlo: Ku ptáku . p. 387, Žižkov, 284 01 Kutná Hora 1 

Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 

 sídlo: Dlážd ná . p. 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové M sto 

eské Radiokomunikace a. s., IDDS: g74ug4f 

 sídlo: Skokanská . p. 2117/1, Praha 6 - B evnov, 169 00 Praha 69 

 

ú astníci územního ízení uvedení v ustanovení § 85 odst. 2 stavebního zákona ve ejnou vyhláškou  

 

 



. j. SZ 127809/2023/KUSK ÚS /Hr str. 4 

ostatní:  

M stský ú ad Kutná Hora, stavební ú ad, IDDS: b65bfx3 

 sídlo: Havlí kovo nám stí . p. 552/1, Kutná Hora - Vnit ní M sto, 284 01 Kutná Hora 1 

M stský ú ad Kolín, IDDS: 9kkbs46 

 sídlo: Karlovo nám stí . p. 78, Kolín I, 280 02 Kolín 2 

          (p íslušný spisový materiál bude zaslán s oznámením o nabytí právní moci usnesení následn ) 

 

Co: spis KÚ 


